
zÁPts zE zAsEDÁNíznsrunrelswA ogcr poŘíčnNv

č.412ot3, konaného dne 10.5.2013

oznámení o zasedání zastupite|stva by|o vyvěšeno na úřední desce a na e|ektronické úřední desce
dne 3.6.2013.

Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání 7a, Program jednání, Prezenční |istina, Kupní sm|ouva -

plynovod Na Úhoru, Rekapitu|ace nabídek - Rekonstrukce sociá|ních zařízení Mš, Závěrečný účet
obce za r. 2o!2, Zpráva auditora, Žádost p. Bednáře (f. Energobio - odkup pozemků), Návrh na
odprodej pozemku 755lL4 (Koulovi, Posavádovi), Sm|ouva o půjčce -TJ Sokol

Zahájení: Starostka obce přivíta|a zastupite|e i veřejnost, konstatova|a, že zasedání by|o svo|áno
v souladu se zákonem č, t28/2000 Sb' o obcích, a Že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Zapisovatelkou by|a určena J. Vosecká, ověřovateli zápisu D. Nádeník a J. Hrabě

omIuveni: T. HIavica, S.Potměši|, J.Hamp|

Starostka požáda|a o schvá|ení programu.
H|asování: PRo: 8 - PROT|: o . ZDRŽEL sE: o Závěr: Program by| schvá|en

Informace starostky:
o Havárie vody v zŠ - št<ody by|y pojišťovnou vyčís|eny prozatím na cca 750 tis. Kč - řeší se
o Výběrové řízení na pozici účetní oÚ - proběh|o, výběrovou komisí by|a vybrána |ng.

Dočka|ová, nástup k 1. říjnu.

PROGRAM:

1. Povodňová opatření

Starostka zrekapitulova|a průběh povodně a poděkova|a jménem celého zastupite|stvaZo za pomoc
č|enům SDH Poříčany i ostatním zásahov'ým jednotkám z obcí Kounice, Břežany, K|učov a Úva|y, a
dá|e všem spoluobčanům, kteří se podíle|i na |ikvidaci škod po povodních, firmě FK Bet, která doda|a
písek, ško|níjídeIně, která zajistila členům hasičských jednotek obědy.
obec zahájíjednání se zástupci Povodí Labe o řešení protipovodňorných opatření - osazení zpětných
k|apek, oprava hráze, navýšení břehů, prořezávky porostů, řešení situace u náhonu u m|ýna, aj.
o průběhu povodní bude sepsán zápis a pří|ožena fotodokumentace.
Starostka navrh|a, aby zastupite|stvo poskyt|o mimořádnou peněžitou pomoc rodinám, kteým byly
zatopeny obytné místnosti, a to ve uýši 20.000 Kč' Jedná se o rodinu Broškorných (č.p. 140) a paní
Feyf r| íkovou (č,p. 257 |,
Starostka dá|e navrhuje vyh|ásit peněžníveřejnou sbírku pro občany Poříčan zasažené povodní. Do
sbírky budou občané moci přispět buď předáním hotovosti oproti přijmovému dok|adu na obecním
úřadě nebo převodem na zv|áštní účet, který bude zřízen u Komerční banky. J. Hrabě navrhuje, aby
by|a sbírka určena jmenovitě konkrétním postiženým (viz. uýše).



H|asování: PRo: 8 - PRoTt: o. ZDRŽEL sE: 0

Llsneseníč. ýa/2013:

7. Zastupitelstvo obce děkuje členům SDH PořÍčany, zósahovým jednotkóm okolních obcí_ Kounice,

Lučov, Úvaty a Břežany, a všem spoluobčanům, kteří se podíleli na zósahu při povodni a nósledné

likvidaciškod,

2. Zastupitelstvo uktódó starostce zahájit s příslušnými dotčenými orgóny jednóní o těchto

protipovodňových opatřeních: osození zpětných klapek do ústí kanolizoce, oprova hróze u šembery s

možnostívybudovóní stavidla, které by umožnilo regulaci hladiny toku, navýšení břehu při ústí

bývatého nóhonu u mlýna, prořezóvky břehových porostů, čištění koryta šembery, navýšení břehu v

okolí ul. Krótkó.

3. Zastupitelstvo obce schvoluje mimořódnou pomoc rodině Broškoých a paní Boženě Feyfrlíkové ve

výši 20.000 Kč.

4. Zastupitelstvo obce souhlosí s vyhtóšením veřejné sbírky no pomoc rodinóm postižených povodní.

2. Kupní sm|ouva na odkup ptynárenského zařízení. ut. Na Úhoru

Starostka před|oži|a návrh kupní sm|ouvy, sm|ouvu o sm|ouvě budoucí a vyjádření RWE Gasnet k

metodice výpočtu kupní ceny. M. Horyna poukazuje na sporný č|ánek 5. sm|ouvy a navrhuje tento

č|ánek ze smlouvy vypustit. Zastupite|stvo navrhuje sm|ouvu před schvá|ením zas|at JUDr. Markové k

posouzení.

4. Výběr dodavate|e - rekonstrukce sociátních zařízení Mš

Ze sedmi os|ovených firem se do výběrového řízení přihlásili 4 uchazeči. Hodnotící komisí by|a jako

nejvýhodnější doporučena nabídka f. Prostav, která předložila zároveň nejnižší cenovou nabídku.

Starostka navrhuje, aby v rámci stavebních úprav proběh|a i výměna oken' Před podpisem sm|ouvy

proběhne s f. Prostav jednání, na kterém bude dohodnuta konečná cena a da|ší požadavky

zastupite|stva, zejména harmonogram akce jako pří|oha smlouvy. Na rekonstrukci bude dojednán

stavební dozor - rnýběr dozoru zajistí starostka.

H|asování: PRo: 8. PRoTl: o - ZDRŽEL sE: 0

Llsnesení č. 2/4/2a$: Na zókladě doporučení hodnotící komise zastupitelstvo rozhodlo, že

dodavatelem stavebních pracív rómci veřejné zakózky ,,Rekonstrukce sociólních zařízení v Mateřské

ško1e Poříčany,, bude f. Prostav s.r.o., kteró předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.

Zastupitelstvo dóle rozhodlo, že v rómci stavebních prací bude provedeno výměna oken. Na

rekonstrukci bude zojištěn stavebnídozor. Zostupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo

a výběrem stovebního dozoru.

3. Závěrečný účetobce

Starostka předložila zastupite|stvu závěrečný účet obce za r.2oL2 a zprávu auditora

Hlasovóní: PRo: 8 - PRoTt:,o - ZDRžEL sE: o

IJsnesení č.3/a/2013:



Zastupitelstvo obce projednalo Zóvěrečný účet obce za r. 2072 a Zpróvu o výsledku přezkoumóní

hospodaření obce, zprocovanou auditorkou lng. Evou Neužilovou. Zastupitelstvo bere na vědomí

výstedky zpróvy auditorky a schvaluje předložený Zóvěrečný účet bez připomínek.

Zastupitelstvo obce schvaluje, že audit obce za r. 2o73 provede lng. Neužilovó.

5. Jmenování hodnotící komise. Svoz komunálního odpadu
V úterý LL.6.2oL3 ve 12,00 hod. končí |hůta pro podání nabídek v rámci veřejné zakázky '' Zajištění

svozu a |ikvidace komuná|ního odpadu v obci Poříčany '', ve 13,00 hod. proběhne otevírání obá|ek. V

pátek 14'6.2013 v 8,00 hod. se sejde hodnotící komise, která nabídky posoudí a vypracuje doporučení

pro zastupitelstvo. S|oženíkomise pro hodnocení nabídek: Melich, Teršová, Kadeřábek, Suchánková,

Musi|, náhradníci Hampl, Potměši|.

HlasovónÍ: PRo: 8 - PRoTt: o - ZDRŽEL sE: o
|lsnesení č, 5/4/2013: Zostupitelstvo obce jmenuje komisi pro hodnocení nabídek podaných v rómci

veřejné zakózky,,Zajištěnísvozu a likvidace komunólního odpadu v obci Poříčany,,ve složení: Melich,

Teršovó, Kadeřóbek, Suchónková, Musil, nóhradníci Hampl, Potměšil.

6. Provozní řád - víceúče|ové hřiště
Na základě doporučení JUDr. Markové a koordinátorky BoZP starostka upravi|a návrh provozního

řádu víceúče|ového hřiště a tento náVrh předloži|a zastupite|stvu

Hlosovóní: PRo: 8 - PR0TI: o - ZDRŽEL sE: o
|Jsnesení 6/a/2013: zastupitelstvo obce projednolo předložený nóvrh provozního řódu. Zastupitelstvo

obce schvaluje provozní řód víceúčelového hřiště v Poříčanech.

7. Návrh k odkupu pozemku 755lt4

Starostka před|ožila zastupite|stvu návrh p. Jaromíra Kou|y, spo|umajitele pozemku 755l!4 v obci

Poříčany, ktený zasahuje do areá|u čoV, na prodej pozemku obci za cenu min. 50 Kč/m2.

Hlasování: PRo: 8 - PROTI: o. ZDRŽEL sE: 0
|Jsnesení č.7/a/2013: Zastupitelstvo obce projednalo nóvrh p. Joromírg Kouly a schvaluje odkup

pozemku č. 755/14 o ýměře 2472 m2 v k.ú Poříčony zo cenu 50 Kč/m2. Zostupitelstvo pověřuje

starostku podpisem kupní smlouvy.

8. Žádost o prodej pozemků . f. Energobio

Starostka před|oŽi|a žádost p. Bednáře (f. Energobio) o odkup pozemků v průmys|ové zóně za cenu

25o - 35o Kč/m2. S navrhovanou cenou zastupite|stvo nesouh|así. Na zasedání zastupite|stva obce č.

2/2oLL by| prodej již projednáván. V případě přímé koupě pozemků ve stávajícím. stavu (tj. bez

reku|tivace) starostka navrhuje prodejní cenu 600 Kč'lm2,

Hlasování: PRo:8- PRITI: o -ZDRžELsE: o

|Jsnesení č, 8/4/201g: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žódost p. Bednóře o odkup pozemků v

Průmyslové zóně. No zókladě usnesení č. 6/2/2011 ze 16.2.2077 zastupitelstvo stanovilo minimólnÍ

cenu zd prodej pozemků v průmyslové zóně f. Energobio na 600 Kč/m2.



V souvislosti s průmys|ovou zónou se D. Nádeník se dotáza|, zda f' Dersoner rrading doda|a
harmonogram prací na odstraněnídeponie z pozemků obce a návrh dohody o spo|upráci, ktený mě|
b'ýt obci doručen do 15.5.2013. F. Dersoner Trading se k da|šímu postupu dosud nevyjádři|y. D.
Nádeník navrhuje, aby starostka znovu oslovila f' Maba|o a požadovala odstranění deponie po ní'

Hlasovóní: PRo: 8 - PRoTI: o - aDRŽEL sE: o
Usnesení č, 9/a/2CII3: Zostupitelstvo obce uklódó starastce zahójit s f. Mabalo jednání o odstranění
depopnie na pozemcích v průmyslové zóně.

9. Sm|ouva o půičce -TJ soKot
TJ soKol zahájí práce na projektu financovaném z Programu Leader/SZ|F prostřednictvím MAS
Pošembeří ',Výměna oken a oprava střechy sokolovny TJ Soko| Poříčany''. Předfinancování projektu
bude zajištěno pomocí bezúročné půjčky od obce ve v'ýši 216.000,- Kč.

H|asováno o schválení bezúročné půičlry TJ Soko| Poříčany: PRo: 8 - PRoTl: o - ZDRŽEL sE: o
Usnesení ě. 1014/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky TJ soKoL Poříčany
ve výši 216,000,- Kč za účelem předfinancovóní projektu ,,Výměna oken a oprava střechy sokolovny TJ
SokolPoříčany,, a pověřuje starostku podpisem smlouvy o půjčce,

10. Zateplení školy

Starostka seznámi|a zastupite|e se stavem žádosti na zatep|ení budovy zš, která byla doporučena k
financování. Aby by|o možné sp|nit termín dokončení projektu je třeba neprod|eně zahájít da|ší
kroky:

výběr poskytovatele úvěru na spo|ufinancování projektu - starostka připraví zadání výběrového
řízení, požadovaná uýše úvěru - 3.mi|. Kč.

rozhodnutí, zda před zatep|ením proběhne rekonstrukce střechy (výměna krytiny) - D' Nádeník
upozorňuje na možnost renovace eternitové krytiny nátěrem. Tuto možnost posoudí odborná firma.
V případě, že by renovace střechy touto techno|ogií neby|a možná, zastupite|stvo se k|oní k v'ýměně
krytiny a rekonstrukci střechy. Z nabídek, které jsou doposud k dispozici vychází výhodněji pá|ená
krytina (ve srovnánís p|echovou krytinou).

11. Diskuse

o opěrná zeď v u|. českobrodská (si|nice ||/33o) - D. Nádeník seznámi| zastupite|e s
dokumenty, které získa| z okresního archivu v Ko|íně, a o nichž se domnívá, Že bY moh|y
prokázat, že opěrná zeď spadá do správy Krajské správy a údržby silnic. Tyto dokumenty
starostka bude konzu|tovat s JUDr. Markovou a na základě jejího stanoviska zastupite|stvo
rozhodne o da|ším postupu.

o Rekonstrukce zábrad|í na opěrné zdi - starostka rozes|ala žádosti o zpracování cenové
nabídky na nové zábrad|í, které bude v sou|adu s. technickými normami.

o J. Hrabě se dotázaI na řešení zhoršeného stav komunikací |||. třídy po povodni (u|. Mírová,
Hořanská) a místních komunikací (loka|ita Sportovní) - požadavek na opravu těchto
povodňových škod by| up|atněn u Krajského úřadu Středočeského kraje.



D.Nádeník vznes| dotaz, zde již by|o provedeno výběrové řízení, nebo vystavena objednávka
na nezbytnou opravu místních komunikací, zejména u|ice Mírová a komunikace na síd|išti a
před nádražím. Starostka odpovědě|a, že doposud ne.

Rekonstrukce u|ice Mírová - nabídky na kamerový průzkum kana|izace jsou k dispozici, pod|e
zástupce l.SčV p. Hovorky by však kamerorný průzkum by|y neúčelně vynaložené prostředky
vzh|edem ke stáří kana|izace. Starostka zaš|e nabídky zastupitelům k posouzenía da|ší postup
bude stanoven na příštím zasedání Zo.

oko|í a stav fasády na objektu Hostince U Hroudů - D' Nádeník se dotáza|, zda již by| zas|án
podnět stavebnímu úřadu na základě usnesení zastupite|stva ze dne 25,4. 20L3. Starostka
odpovědě|a, že prozatím ne. Na začátku května proběh|o místní šetření s majitelem budovy
č. p.157 p. Vejsadou za účasti nájemce hostince p. Stárka, starostky a místostarosty obce. Na
zák|adě požadavků obce proběh| úk|id zahrady a oprava p|otu, p. Vejsada seznámi| zástupce
obce s p|ánovanými opravami objektu (r' 2013 - vstupní dveře, r' 2oL4 - rekonstrukce
fasády)' K. Suchánková se dotázala, zda by| z tohoto jednání pořízen zápis. Starostka uvedla,
že ne. Na základě žádosti p. Hrabě starostka prozatím nepoda|a podnět na řešení stavu
budovy stavebnímu úřadu.

V Poříčanech dne 25.6.2013

ověřovatelé zápisu a usnesení
/-)

. ^ a

,./ Z4--- (----

.,/ |ng. DaIibor Nádeník
t

\ r*- l
*la"a- 1 ou*x-

Mgr. Hana Teršová

40" tl,tf
Jsr. l ir iHrabě

Y,6'.7-,o,^* 
á,v.l- l )a ,G.)o45


